泉丰泉办〔2020〕16号

关于印发《泉秀街道2020年“全民禁毒宣传月”
活动方案》的通知

各社区居委会：
为切实推动毒品预防宣传教育工作，强化全社会禁毒意识、努力构建全民参与禁毒斗争格局，经研究，决定在6月份组织开展“全民禁毒宣传月”活动，特制定活动方案。
1、 指导思想和目标任务
以《关于加强新时代全民禁毒宣传教育工作的实施意见》（闽禁毒委〔2019〕14 号）、《2020 年全市禁毒工作要点》（泉禁字〔2020〕15号）的有关部署、《关于开展“全民禁毒宣传月”活动的通知》（泉禁字〔2020〕20号）和《关于组织开展“全民禁毒宣传月”活动的通知》（泉丰禁办〔2020〕16号）文件精神为指导思想，以推进青少年毒品预防教育“6.27”工程为重点，大力拓展宣传渠道、创新宣传载体、丰富宣传方式，在全街道范围内开展系列富有实效的宣传活动，掀起禁毒斗争高潮，营造全社会关心、支持、参与禁毒工作的浓厚氛围，推进我街道禁毒工作全面开展。
2、 组织领导
成立泉秀街道2020年“全民禁毒宣传月”系列活动宣传领导小组。领导小组由街道分管综治领导为组长，派出所及街道有关领导为副组长，街道相关部门负责人、各社区居委会主任为成员，负责此次活动的组织协调和督查指导等工作，确保此项工作取得实效。
3、 活动时间
2020年6月1日—6月30日
4、 活动内容
1.加强媒体宣传、突出全要素、全覆盖。各社区要主动适应全媒体时代，充分运用电视广播、网络新媒体及各类户外宣传广告媒介，集中开展禁毒宣传。如在辖区主要路段和商圈LED大屏幕播放钟南山院士、朱之文禁种铲毒、丰泽区禁毒宣传片等，在人员聚集的场所、人流较大的主要路口等重点部位张贴设立禁毒标语，通过LED屏滚动播放禁毒宣传标语，打通“报网端微屏”，实现对受众的全面覆盖和最佳传播效果。
2.着力阵地宣传、突出重点群体。依托中、小学校举办禁毒专题知识讲座，有针对性地抓好青少年学生这一重点群体，全力推进校园毒品预防教育；结合网格化服务管理，整合各社区宣传栏和公告栏等资源，开辟专栏、定期更新，做到“每个网格都有禁毒宣传栏”；利用现有的灯洲禁毒公园、华丰禁毒品牌社区及沉洲禁毒宣传文化长廊等宣传阵地，组织禁毒主题宣传活动，全覆盖外出务工人员、娱乐行业从业人员、社会闲散人员等难点群体，扎实推动禁毒宣传教育进学校、进单位、进家庭、进场所、进社区，进网络、进景点等“七进”活动。通过点对点、面对面的宣教形式，普及禁毒知识，开展防毒教育。
3.强化“全民禁毒宣传月”活动宣传。以“6.26”国际禁毒日为契机，联合派出所、综治办、司法所等部门，组织开展禁毒宣传系列活动，借助禁毒展板、毒品仿真模型、发放禁毒宣传单等开展宣传。让全民都参与到打击制毒、贩毒、吸毒等违法犯罪活动中来，掀起全民禁毒宣传的高潮。
5、 工作要求
1.提高认识，加强领导。组织好“全民禁毒宣传月”历来是全年禁毒预防宣传工作的关键大事，各社区、各部门要主动作为，迅速动员，周密部署，明确责任，层层抓好落实，并积极争取党委、政府支持，给予人、财、物强力保障，适时地邀请党政主要领导视察调研禁毒工作并出席禁毒宣传相关活动，确实形成高层关注、高位推动的工作格局。
2.精细组织，全民参与。坚决克服“年年一样”的惯性思维，按照总体部署，因地制宜、精心制定参与度高、影响力大、富有地方特色活动方案。今年市禁毒办将召开新闻发布会，联合泉州广播电台开展“闽南四句”禁毒专题宣传活动，各社区、各部门要积极策应，有针对性地组织开展形式多样的主题宣传活动，全方位、立体化的宣传声势。广泛发动热心禁毒事业、有社会责任的企事业单位、社团组织、民间团体、志愿者等社会力量共同参与，征集我街道禁毒摄影、书画、“闽南四句”等作品。
3.及早谋划、上下联动、形成合力。与往年不同，今年疫情影响产生的变数难以预测，各社区、各部门要予以充分考虑，及早谋划，多手准备，做好做实各项预案，视情灵活调整，确保“全民禁毒宣传月”活动顺利推进实施。充分发挥职能优势，用足用好自身资源，在加强本单位禁毒宣传教育的基础上，更多的面向社会、面向公众，进一步营造出浓厚的全民禁毒宣传氛围。
各社区要把“全民禁毒宣传月”各项活动有机结合，合理分工、统筹安排，注重实效，进一步明确任务，落实责任，加大督导检查，力戒形式主义和走过场。

丰泽区人民政府泉秀街道办事处
    　 2020年4月26日

	抄送：区禁毒办。

	丰泽区人民政府泉秀街道办事处                2020年4月26日印发

—1—

—4—

—3—